
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/60 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
74. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.01.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 4182/RMOb-Sle/1418/74 

- 
4254/RMOb-Sle/1418/74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.01.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
4182/RMOb-Sle/1418/74 TSKZaH/ 

RMOb/5.0001/18 
 
 
 
 
4183/RMOb-Sle/1418/74 TSKZaH/ 

RMOb/5.0002/18 
4184/RMOb-Sle/1418/74 TSKZaH/ 

RMOb/5.0003/18 
 
4185/RMOb-Sle/1418/74 TSB/ 

RMOb/1.0001/18 
4186/RMOb-Sle/1418/74 TSB/ 

RMOb/1.0003/18 
 
 
 
 
 
 
 
4187/RMOb-Sle/1418/74 TSB/ 

RMOb/1.0005/18 
4188/RMOb-Sle/1418/74 TSB/ 

RMOb/1.0006/18 
 
 
 
 
4189/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0176/17 
4190/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0002/18 
 
4191/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0003/18 
 
 
 
4192/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0004/18 
 
4193/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0005/18 

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - ul. Kubínova v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice,; ul. Obrovského v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava; ul. Škrobálkova v obci Ostrava, 
k.ú. Kunčičky 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - hřbitov Heřmanice 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Před Lanovkou, obec Ostrava, 
k.ú. Muglinov 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby 
elektronických komunikací - OVANET a.s. 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava - 
"Celoroční nákup ochranných pracovních 
pomůcek pro zaměstnance statutárního města 
Ostrava,zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava" 
Plná moc - p. Kováč 
 
Odstoupení od rámcové dohody o dílo - Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
zdravotně - technická instalace 
Studie pod názvem „Regenerace Mírová Osada“ 
 

 
Udělení plné moci pro zpracování projektové 
dokumentace pod názvem „Parkovací plocha za 
domem č. 45/109, ul. Švédská, k.ú. Muglinov" 
Udělení plné moci pro projednání projektové 
dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
záměru stavby "Úpravy veřejného prostranství 
mezi ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská" 
Udělení plné moci pro zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Úprava sportovního 
hřiště – ZŠ Pěší“ 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Trojice - 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
4194/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0006/18 
 
 
 
4195/RMOb-Sle/1418/74 ROaVZ/ 

RMOb/2.0009/18 
 
 
 
 
4196/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0001/18 
 
4197/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0002/18 
4198/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0003/18 
 
4199/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0004/18 
 
4200/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0005/18 
 
4201/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0006/18 
 
4202/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0007/18 
4203/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0009/18 
4204/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0011/18 
4205/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0012/18 
4206/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0013/18 
 
 
 
4207/RMOb-Sle/1418/74 ŠaK/ 

RMOb/10.0017/18 
 
4208/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0148/17 

restaurování pomníku obětem hornické stávky 
1894 - zpevněné plochy" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce pod názvem „MŠ Slívova - 
přípojka dešťové kanalizace" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby pod názvem "Vypracování 
projektových dokumentací vč. inženýrských 
činností stavby nové mateřské školy na ul. 
Třebízského" 
Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu 
vzdělávání a zápisy do prvního ročníku 
základního vzdělávání pro školní rok 2018/2019 
Smlouva o spolupráci na výstavě SEN Igora 
Grimmicha - únor 2018 
Seznámení s výsledkem kontroly výkonu 
samostatné působnosti na úseku školství 
Magistrátem města Ostravy 
Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly v 
Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 
příspěvkové organizaci provedené v roce 2017 
Vyřazení majetku z evidence Základní školy 
Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové 
organizace (leden 2018) 
Souhlas s přijetím darů od společností 
Demontstav s.r.o., Mirel Vratimov a.s. - MŠ 
Komerční (leden 2018) 
Souhlas s přijetím daru - Biocel Paskov a.s. - 
MŠ Zámostní (leden 2018) 
Přerušení činnosti školních družin při základních 
školách v období pololetních prázdnin 2018 
Neodvedení odpisů - MŠ Bohumínská, ZŠ 
Bohumínská a ZŠ Chrustova (leden 2018) 
Výroční zprávy základních škol městského 
obvodu Slezská Ostrava za školní rok 2016/2017 
Dohoda o změně závazků č. 1 ke Smlouvě o 
zřízení konsignačního skladu č. K/003/2017, 
č. ŠaK/1415/17-O uzavřené s Ostravským 
informačním servisem, s.r.o. 
Dohoda o změně závazků č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci k výstavě TranSpiRituals Vojtěcha 
Vlka č. ŠaK/1268/17-O 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4209/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0153/17 
4210/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0168/17 
4211/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0176/17 
 
4212/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0180/17 
4213/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0001/18 
 
4214/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0002/18 
4215/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0003/18 
4216/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0005/18 
4217/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0006/18 
4218/RMOb-Sle/1418/74 FaR/ 

RMOb/9.0010/18 
4219/RMOb-Sle/1418/74 VV/ 

RMOb/8.0002/18 
4220/RMOb-Sle/1418/74 VV/ 

RMOb/8.0007/18 
 
4221/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0744/17 
4222/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0002/18 
 
 
 
4223/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0003/18 
4224/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0004/18 
 
4225/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0006/18 
 
4226/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0007/18 

Žaloba z užívání bytu 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - Charita Ostrava 
Poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci 
- Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace 
Žaloby z užívání bytů 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - Středisko rané péče SPRP, pobočka 
Ostrava 
Odpisový plán na rok 2018 
 

 
Odpis pohledávky za zemřelou 
 

 
Splátkový kalendář - paní Gažiová 
 

 
Změna usnesení č. 3988/RMOb-Sle/1418/71 ze 
dne 29. 11. 2017 
Rozpočtová opatření 
 

 
Návrh Radě města Ostravy k rozšíření 
městského integrovaného kamerového systému 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Projednání uzavření dohody o narovnání - p. 
Koutný, p. Lattenbergová 
Projednání uzavření dohody o změně obsahu 
závazku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a právu provést stavbu 
- DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
Ukončení nájemního vztahu výpovědí - p. 
Lesník 
Nájem pozemku p.č. 5221 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (pod stavbou řadové 
garáže) - p. Krist 
Nájem pozemku p.č. 2897/5 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (pod stavbou řadové 
garáže) - p. Horňák 
Změna bodu 1a) usnesení č. 4028/RMOb- 
Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017 - nájem 
pozemku pod stavbou garáže 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4227/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0009/18 
 
4228/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0010/18 
 
 
 
 
 
 
4229/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0011/18 
4230/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0012/18 
 
 
 
4231/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0013/18 
4232/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0014/18 
 
 
 
 
 
 
4233/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0016/18 
4234/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0017/18 
 
4235/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0018/18 
 
4236/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0019/18 
4237/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0020/18 
4238/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0021/18 
4239/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0023/18 
4240/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0024/18 
 
4241/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0025/18 

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na 
pozemky a právo provést stavbu v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - SMO 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 2681, Figala, přeložka 
NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Džadoň, 
Ing. Rastočný 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo 
provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti 
- k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. Třuslo 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou - p. 
Suderová 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava-Radvanice 320/2, Valenta, 
NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 545 (označena 
p.č. 545/2) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Změna usnesení č. 4032/RMOb-Sle/1418/71 ze 
dne 29. 11. 2017 - nájem pozemku pod stavbou 
garáže 
Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 
Záměr prodeje pozemku p.č. 611/3 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava 
Zrušení bodu 1a) usnesení č. 3825/RMOb- 
Sle/1418/68 ze dne 17.10.2017 - p. Makuňová 
Nájem části pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Hrubá 
Nájem části pozemku p.č. 5145/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - p. Vozdecká 
Změna usnesení č. 3956/RMOb-Sle/1418/70 ze 
dne 13. 11. 2017 - nájem pozemku pod stavbou 
garáže 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí 
(pozemky p.č. 3364 a p.č. 3373/3) s realizací 
stavby - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
man. Šulákovi 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4242/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0026/18 
4243/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0028/18 
 
4244/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0030/18 
 
 
 
4245/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0031/18 
 
4246/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0034/18 
 
4247/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0035/18 
4248/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0036/18 
 
 
 
4249/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0037/18 
 
 
 
 
 
 
 
4250/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0038/18 
4251/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0039/18 
4252/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0040/18 
4253/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0041/18 
4254/RMOb-Sle/1418/74 MS/ 

RMOb/4.0043/18 

Změna nájemní smlouvy - p. Fröhlich 
 

 
Projednání poskytnutí slevy z nájemného - 
nájem částí pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 425/5, částí 
pozemku p.č. 425/6 (označeny p.č. 425/9 a p.č. 
425/10) a pozemku p.č. 425/7 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými 
garážemi + záměry nájmů pozemků pod 
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava 
Prodej části pozemku p.č. 1195 (označena p.č. 
1195/2) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. 
Jakovidis a p. Klega 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou/ 
výpovědí - p. Hojková 
Prodej podílu na pozemku p.č. 1483, 
přináležejícího k bytové jednotce č. 446/2 
nacházející se ve stavbě č.p. 445, 446, bytový 
dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu na pozemek, Budoucí 
věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP 
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas 
DPB, a.s. 
Projednání žádosti o přidělení bytu do nájmu - p. 
Čapek 
Projednání přidělení bytu do nájmu - byt na 
vlastní náklady 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou 
 

 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + 
ukončení nájmů bytů 
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení 
nájmů bytů 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0001/18 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Kubínova v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice,; ul. Obrovského v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; ul. Škrobálkova v 
obci Ostrava, k.ú. Kunčičky 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4182/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 391/8 (ul. Kubínova), obec Ostrava, k.ú. 
Heřmanice; p.č. 5035 (ul. Obrovského), obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, p.č. 1082 a p.č. 1083 
(ul. Škrobálkova), obec Ostrava, k.ú. Kunčičky svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 16.02.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0002/18 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - hřbitov Heřmanice 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4183/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlé dřeviny na pozemku p.č. 20 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice vypůjčeném na 
základě smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 3. 9. 2004 s Římskokatolickou farností Heřmanice, 
se sídlem K Návsi 6, 713 00, Ostrava, IČO:45210471, doplněné o rozšířený souhlas ke správě 
hřbitova ze dne 11. 7. 2011, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 16.02.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0003/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Před Lanovkou, obec 
Ostrava, k.ú. Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4184/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 368/18, 454 a 368/8 přes p.č.306/3 v obci 
Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní komunikaci ul. Před Lanovkou, MK III. tř., č. 260c, na 
pozemku p.č. 552/2 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 07.02.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

TSB/RMOb/1.0001/18 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací - OVANET 
a.s. 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4185/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č. 
TSB/0275/16-O uzavřené dne 16.3.2016 s obchodní společností OVANET a.s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 05.02.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0003/18 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - "Celoroční nákup ochranných 
pracovních pomůcek pro zaměstnance statutárního města Ostrava,zařazených do 
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava" 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4186/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b)  o  vystavení objednávky odborem technické správy budov,  ÚMOb  Slezská Ostrava, na 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Celoroční nákup ochranných 
pracovních pomůcek pro potřeby zaměstnanců statutárního města Ostrava, zařazených do Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava", obchodní společnosti CANIS SAFETY a.s., se sídlem 
Poděbradská 260/59, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 268 16 121, s lhůtou plnění od února 2018 
do konce roku 2018, na částku do 250.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0005/18 
Plná moc - p. Kováč 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4187/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s panem XXX XXXXXXX, zaměstnancem statutárního města 
Ostrava, zařazeným do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, nar. XXXXXXXXXX, trvale 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
bytem XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu, 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
2) rozhodla 

udělit plnou moc panu XXX XXXXXXXX, zaměstnanci statutárního města Ostrava, 
zařazenému  do  Úřadu  městského  obvodu  Slezská  Ostrava,  nar.  XXXXXXXXXX,  trvale 
bytem XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XX XXX 
XXXXXXXXX, k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava 
ve věci zápisu nového vozidla - osobního automobilu Volkswagen UP!, identifikační číslo 
(VIN): XXXXXXXXXXXXXXXXX do registru silničních vozidel, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0006/18 
Odstoupení od rámcové dohody o dílo - Oprava a údržba domovního a bytového 
fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská 
Ostrava, obor zdravotně - technická instalace 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4188/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
odstoupit od rámcové dohody o dílo č. TSB/0580/17-SD, uzavřené dne 15.5.2017 na provádění 
díla pod názvem Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku Statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor zdravotně - technická instalace, 
se zhotovitelem EV - servis s.r.o., se sídlem Klimkovická 58/30, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
60318457, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 09.02.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0176/17 
Studie pod názvem „Regenerace Mírová Osada“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4189/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
studii pod názvem "Regenerace Mírová Osada", vypracovanou obchodní společností Ateliér 
Genius Loci, s.r.o., se sídlem Stodolní 17, 702 00, Ostrava, IČO: 64086135, dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ROaVZ/RMOb/2.0002/18 
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace pod názvem „Parkovací 
plocha za domem č. 45/109, ul. Švédská, k.ú. Muglinov" 

220 

 
Usnesení číslo: 4190/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se 
sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 457 97 170, dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 
100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 457 97 170, k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, 
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, projektové dokumentace pro stavební 
povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených 
orgánů a správců sítí, zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, případně 
jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr stavby pod názvem 
„Parkovací plocha za domem č. 45/109, ul. Švédská, k.ú. Muglinov“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení v 
souladu s objednávkou č. ROaVZ/53/17 vystavenou dne 05. 12. 2017, ve znění jejích případných 
dohod o její změně. Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 09.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0003/18 
Udělení plné moci pro projednání projektové dokumentace a zajištění inženýrské 
činnosti záměru stavby "Úpravy veřejného prostranství mezi ulicemi Lámař, Výdušná 
a Koblovská" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4191/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ing. Janem Havlíčkem, se sídlem Na Františkově 
2020/12, 710 00, Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 484 24 641, dle bodu 2. tohoto usnesení; 

 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Janu Havlíčkovi, se sídlem Na Františkově 2020/12, 710 00, 
Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 484 24 641, k zastupování statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména s dotčenými orgány státní správy 
a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace ve stupni pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí a zajištění 
vydání rozhodnutí o umístění stavby investičního záměru stavby nazvané „Úpravy veřejného 
prostranství mezi ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská“. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Plná moc se uděluje do doby předání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby v souladu s 
objednávkou č. ROaVZ/54/17 ze dne 8.12.2017. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 02.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0004/18 
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace s názvem „Úprava 
sportovního hřiště – ZŠ Pěší“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4192/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, Ing. Janem Havlíčkem, se sídlem Na Františkově 
2020/12, 710 00, Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 48424641, dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, Ing. Janu Havlíčkovi, se sídlem Na Františkově 2020/12, 710 
00, Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 48424641, k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, 
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové 
dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, 
případně jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro investiční záměr stavby nazvané 
„Úprava sportovního hřiště – ZŠ Pěší“. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení 
v souladu s objednávkou č. ROaVZ/38/17 vystavenou dne 14.08.2017, ve znění jejích případných 
dohod o její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.01.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0005/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Trojice 
- restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4193/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem "Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy", v 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 09.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0006/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce pod názvem „MŠ Slívova - přípojka dešťové kanalizace" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4194/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem „MŠ Slívova - přípojka dešťové kanalizace“, v souladu s ustanovením § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření Smlouvy o dílo s účastníkem Milanem Oračkem, se sídlem 783 47, Hněvotín 159, 
IČO: 46555731, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 598 598,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 
písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 09.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0009/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem "Vypracování 
projektových dokumentací vč. inženýrských činností stavby nové mateřské školy na 
ul. Třebízského" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4195/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem 
"Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských činností stavby nové mateřské školy 
na ul. Třebízského", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 16.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0001/18 
Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání a zápisy do prvního ročníku 
základního vzdělávání pro školní rok 2018/2019 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4196/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s místem a termínem zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2018/2019, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
2) bere na vědomí 

místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání stanovené řediteli škol pro školní 
rok 2018/2019, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0002/18 
Smlouva o spolupráci na výstavě SEN Igora Grimmicha - únor 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4197/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě SEN s panem Igorem Grimmichem, XXXX XXX XX 
XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XX dle příloh a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.01.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0003/18 
Seznámení s výsledkem kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku školství 
Magistrátem města Ostravy 

 
Usnesení číslo: 4198/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vzít na vědomí výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku školství svěřené 
orgánům městského obvodu Slezská Ostrava, provedené odborem školství a sportu Magistrátu 
města Ostravy dne 12. 12. 2017, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0004/18 
Informace o výsledku veřejnosprávní kontroly v Základní škole Slezská Ostrava, 
Bohumínská 72, příspěvkové organizaci provedené v roce 2017 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4199/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
Protokol k č. 14/2017/VSK/ÚIA o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené u Základní 
školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu 

 
2) ukládá 

řediteli Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace odstranit 
nedostatky uvedené v Protokolu k č. 14/2017/VSK/ÚIA o výsledku veřejnosprávní kontroly 
provedené u Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace v 
termínu do 28. 2. 2018 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
3) rozhodla 

o úpravě platu řediteli Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, s 
účinností od 1. 2. 2018, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0005/18 
Vyřazení majetku z evidence Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 
příspěvkové organizace (leden 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4200/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
vyřazení majetku DDHM ve výši 9 306,40 Kč Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 
72, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.02.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 

 
2) ukládá 

vedoucí odboru školství a kultury 

řediteli Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, vymáhat 
způsobenou škodu na odcizeném majetku v celkové výši 24 150 Kč, stanovené soudním znalcem, 
a dále náklady na uvedení dvou kusů klavírů do původního stavu, dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0006/18 
Souhlas s přijetím darů od společností Demontstav s.r.o., Mirel Vratimov a.s. - MŠ 
Komerční (leden 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4201/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Demontstav s.r.o., se sídlem 
Zengrova 630/83, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 27812791, Mateřskou školou Slezská Ostrava, 
Komerční 22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
b) s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Mirel Vratimov a.s., se sídlem 
Mourová 114/7, 739 32 Vratimov, IČO: 25912020, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 
22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0007/18 
Souhlas s přijetím daru - Biocel Paskov a.s. - MŠ Zámostní (leden 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4202/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 5 000 Kč od společnosti Biocel Paskov a.s., se sídlem 
Zahradní 762, 739 21 Paskov, IČO: 26420317, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, 
příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0009/18 
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období pololetních 
prázdnin 2018 

 
Usnesení číslo: 4203/RMOb-Sle/1418/74 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
přerušení činnosti školní družiny při 

 
a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci, 

b) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci, 

c) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci, 

dne 2. 2. 2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.01.2018 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0011/18 
Neodvedení odpisů - MŠ Bohumínská, ZŠ Bohumínská a ZŠ Chrustova (leden 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4204/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informaci o odvodu finančních prostředků z fondu investic do rozpočtu zřizovatele: 

 
a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, 

b) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, 

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, 
 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0012/18 
Výroční zprávy základních škol městského obvodu Slezská Ostrava za školní rok 
2016/2017 

 
Usnesení číslo: 4205/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výroční zprávu o činnosti 
a) Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, 
b) Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, 
c) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, 
za školní rok 2016/2017, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

(zn. předkl.) 
210 

 

 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ŠaK/RMOb/10.0013/18 
Dohoda o změně závazků č. 1 ke Smlouvě o zřízení konsignačního skladu č. 
K/003/2017, č. ŠaK/1415/17-O uzavřené s Ostravským informačním servisem, s.r.o. 

210 

 
Usnesení číslo: 4206/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít Dohodu o změně závazků č. 1 ke Smlouvě o zřízení konsignačního skladu č. K/003/2017, 
č.  ŠaK/1415/17-O se  společností Ostravský informační servis, s.r.o.,  se  sídlem Jurečkova 
1935/12, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 26879280, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.01.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0017/18 
Dohoda o změně závazků č. 1 ke Smlouvě o spolupráci k výstavě TranSpiRituals 
Vojtěcha Vlka č. ŠaK/1268/17-O 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4207/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít Dohodu o změně závazků č. 1 ke Smlouvě o spolupráci k výstavě TranSpiRituals s panem 
MgA. Vojtěchem Vlkem, XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XX XXX 
XX XXXXX XX dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 26.01.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0148/17 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Centrum pro rodinu a sociální péči 
z.s. 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4208/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., IČO: 488 04 517, se sídlem Kostelní 
náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., IČO: 
488 04 517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) schvaluje 
rozpočtové opatření: 

 
ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) - 5.000,- 
ORJ 9, § 4379, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 5.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0153/17 
Žaloba z užívání bytu 

 
Usnesení číslo: 4209/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči: 

(zn. předkl.) 
160 

 
paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXXXX, 
Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním 
bytu v celkové výši 7.780,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0168/17 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Charita Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4210/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost církevní právnické osoby Charita Ostrava, IČO: 449 40 998, se sídlem Kořenského 
1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

neposkytnout peněžitý dar církevní právnické osobě Charita Ostrava, IČO: 449 40 998, se 
sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0176/17 
Poskytnutí příspěvku příspěvkové organizaci - Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4211/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost právnické osoby Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, IČO: 000 97 586, se 
sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí příspěvku; předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout příspěvek ve výši 10.000,- Kč právnické osobě Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace, IČO: 000 97 586, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)  - 10.000,- ORJ 
9, § 3314, pol. 5331 + 10.000,- 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0180/17 
Žaloby z užívání bytů 

 
Usnesení číslo: 4212/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči: 

(zn. předkl.) 
160 

 
a) panu XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby 
spojené s užíváním bytu v celkové výši 2.475,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) paní XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX 
XXXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené 
s užíváním bytu v celkové výši 4.311,- Kč + příslušenstvím, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu; 

 
c) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXX XXXXXX, 
Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním 
bytu v celkové výši 14.536,- Kč + příslušenstvím, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu; 

 
d) panu XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXX 
XXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené 
s užíváním bytu  v celkové výši 6.289,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu; 

 
e) paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
XXXXXX, Ostrava - Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s 
užíváním bytu  v celkové výši 13.791,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0001/18 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4213/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pobočného spolku Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava, IČO: 750 95 017, se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; předmětná žádost tvoří přílohu 
č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč pobočnému spolku Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Ostrava, IČO: 750 95 017, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 

a 

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu; 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
rozpočtové opatření: 

 
ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) - 5.000,- 
ORJ 9, § 4371, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 5.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0002/18 
Odpisový plán na rok 2018 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4214/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
odpisový plán na rok 2018 dle přílohy č. 1 až č. 11 předloženého materiálu, a to s účinností od 
25. 1. 2018, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 25.01.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0003/18 
Odpis pohledávky za zemřelou 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4215/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
odepsat pohledávku na nájemném a službách spojených s užíváním bytu za zemřelou, a to 
konkrétně za: 

 
paní XXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, 
která zemřela dne XXXXXXXXXX. Pohledávka vznikla na nájemném a službách spojených s 
užíváním uvedeného bytu ve výši 4.901,- Kč; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0005/18 
Splátkový kalendář - paní Gažiová 

 
Usnesení číslo: 4216/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
žádost paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXX 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním 
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0006/18 
Změna usnesení č. 3988/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017 

 
Usnesení číslo: 4217/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1b) usnesení č. 3988/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017, kterým: 

 
1. rozhodla 

 
o neupotřebitelnosti 

(zn. předkl.) 
160 

 
b) DDHM v celkové výši 62.391,90 Kč a dlouhodobého hmotného majetku (dále jen DHM) 
v celkové výši 31.700,- Kč, svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 
příspěvková organizace. 

 
a to takto: 

 
1. rozhodla 

 
o neupotřebitelnosti 

 
b) DDHM v celkové výši 94.499,90 Kč a dlouhodobého hmotného majetku (dále jen DHM) 
v celkové výši 31.700,- Kč, svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 
příspěvková organizace. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) mění 

přílohu č. 3 usnesení č. 3988/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017, dle důvodové zprávy a 
přílohy předkládaného materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0010/18 
Rozpočtová opatření 

 
Usnesení číslo: 4218/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 

(zn. předkl.) 
160 

 

 
 

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

VV/RMOb/8.0002/18 
Návrh Radě města Ostravy k rozšíření městského integrovaného kamerového 
systému 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4219/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
usnesení Komise bezpečnosti a veřejného pořádku č. 79/KBVPMO/32 ze dne 07.12.2017 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
2) navrhuje 

Radě města Ostravy 
 

rozšíření městského integrovaného kamerového systému o bezpečnostní kamery umístěné v okolí 
významných objektů statutárního města Ostrava - ZOO Ostrava, Slezskoostravského hradu a 
Krematoria Ostrava - Ústředního hřbitova, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 12.01.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0007/18 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4220/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) stanovuje 

celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 195 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 24. 1. 2018 
 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0744/17 
Projednání uzavření dohody o narovnání - p. Koutný, p. Lattenbergová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4221/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX X XXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX X XX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXX, spoluvlastníků pozemku p.č. 631 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, o kompenzaci nákladů za odvoz podpovrchového znečištění uvedeného 
pozemku; dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 
 

částečně vyhovět žádosti XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 
X XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX X XX XXXXX XXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXX, dle bodu 1 tohoto usnesení a 

 
rozhodnout o uhrazení ve prospěch uvedených žadatelů na úplné vypořádání částku ve výši 
38.272,- Kč a 

 
uzavřít příslušnou dohodu o narovnání dle přílohy č. 4 předloženého materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0002/18 
Projednání uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu - DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod ODRA 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4222/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a právu provést stavbu zn. MS/1017/12-B ze dne 14.12.2012, týkající se pozemků p.č. 
994/2 a p.č. 2052 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným z věcného břemene - 
služebnosti: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 

 
kterou se: 
a) znění věty druhé článku IV. smlouvy mění takto: "Smluvní strany se zavazují, že do tří let 
ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí nebo ode dne vydání územního souhlasu pro 
výše uvedenou stavbu uzavřou smlouvu o věcném břemeni, která se týká částí výše uvedených 
nemovitostí, nejpozději však do 8-mi let ode dne podpisu této smlouvy.", 
b) znění věty třetí článku IV. smlouvy mění takto: "V případě, že budoucí oprávněný z věcného 
břemene nepředloží budoucímu povinnému z věcného břemene pravomocné územní rozhodnutí 
nebo vydaný územní souhlas pro výše uvedenou stavbu v uvedené 8-mi leté lhůtě, je budoucí 
povinný z věcného břemene oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinkem ke dni doručení 
oznámení o odstoupení."; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0003/18 
Ukončení nájemního vztahu výpovědí - p. Lesník 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4223/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výpověď Dohody o umístění a provozu reklamního zařízení č. RD/402/02/Růž ze dne 1. 12. 2002, 
ve znění dodatku č. 1 (č. MAJ/0595/05-O ze dne 30. 12. 2005),  dodatku č. 2 (č. MS/1080/06- 
O ze dne 21. 12. 2006), dodatku č. 3 (č. MS/0620/09-O ze dne 20. 5. 2009) a dohody o změně 
závazku č. 4 (č. MS/0871/15-O ze dne 15. 10. 2015), jejímž předmětem je souhlas, za účelem 
umístění reklamy, s umístěním střešních konstrukcí na 44 čekárnách MHD a dále s umístěním 
reklamní plochy na zadní vnitřní stěně těchto 44 čekáren MHD, učiněnou nájemcem: 

 
Marcel Lesník 
sídlo: Martinovská 3262/50, 723 00 Ostrava - Martinov 
IČO: 135 98 538 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s tím, že smluvní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 1. 4. 2018; dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0004/18 
Nájem pozemku p.č. 5221 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (pod stavbou řadové 
garáže) - p. Krist 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4224/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č. 5221, o výměře 26 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 
řadové garáže, areál Mírová Osada, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0006/18 
Nájem pozemku p.č. 2897/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (pod stavbou řadové 
garáže) - p. Horňák 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4225/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č. 2897/5, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 
řadové garáže, ul. Kramolišova, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX XX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, 
vedoucí odboru majetkové správy 

T: 30.04.2018 

 

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0007/18 
Změna bodu 1a) usnesení č. 4028/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017 - nájem 
pozemku pod stavbou garáže 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4226/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1a) svého usnesení č. 4028/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017, kterým rozhodla 

 
o nájmu pozemku p.č. 540/10, o výměře 21 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, pod stavbou 
řadové garáže, ul. Stavovská - Pstruží, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto: 

 
1a) rozhodla 

 
o nájmu pozemku p.č. 540/10, o výměře 21 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, pod stavbou 
řadové garáže, ul. Stavovská - Pstruží, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, 
vedoucí odboru majetkové správy 

T: 30.04.2018 

 

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0009/18 
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - SMO 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4227/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v: 
- pozemku p.č 3012, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9529 m2 (ul. Slívova), 
- pozemku p.č. 3083, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 777 m2 (ul. Sněžná), 
- pozemku p.č. 3135, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1253 m2 (ul. Garbova), 
- pozemku p.č. 4347, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 832 m2 (ul. Garbova), 
- pozemku p.č. 4355, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 260 m2 (ul. Na Souvrati), 
- pozemku p.č. 4368, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 407 m2 (ul. Sněžná), 
- pozemku p.č. 4395, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 211 m2  (ul. Pošepného), 
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, vše za účelem umístění této stavby - rekonstrukce 
stávajícího zařízení veřejného osvětlení v rámci projektu "Rekonstrukce veřejného osvětlení 
oblast Slívova", jehož investorem je: 

 
statutární město Ostrava 
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO: 008 45 451 

 
a to za splnění podmínek, že: 

 
-  potřebné práce budou prováděny v nezbytném rozsahu, po ukončení stavebních prací budou 
dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou uhrazeny veškeré škody, které 
vznikly během realizace stavebních prací, 
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením prací požádán 
o zvláštní užívání, 
- investor stavby oznámí písemně či elektronicky (datovou zprávou do datové schránky) den 
zahájení a ukončení stavebních prací, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0010/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava 
2681, Figala, přeložka NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4228/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemní kabelové přípojky NN na/v části pozemku p.č. 2708 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Na Rakovci), v rámci projektu "Slezská Ostrava 2681, Figala, přeložka NNk", 
č. stavby IZ-12-8000716/02, investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní 
kabelovou přípojku NN, na/v části pozemku p.č. 2708, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1951 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Rakovci), rozsah dotčení 
pozemku: 16  m  (délkový metr (m) pozemku je  považován za  běžný metr (bm) uvedené 
liniové stavby), v rámci projektu "Slezská Ostrava 2681, Figala, přeložka NNk", č. stavby 
IZ-12-8000716/02, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 2708 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Rakovci), uvedenou v bodě 2 tohoto 
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene  -  služebnosti  k  tíži  pozemku  p.č.  2708,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o 
výměře 1951 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Rakovci), s tím, že rozsah 
služebnosti je: 16 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2708 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 2708 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0011/18 
Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Džadoň, Ing. Rastočný 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 4229/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
a) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,00 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 28,25 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X, učiněnou (ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu) nájemcem, panem XXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem 
tamtéž, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí 
dne 1.4.2018; dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 
b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,52 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 38,31 m2), v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou (ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu) nájemcem, panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, 
bytem tamtéž, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah 
skončí dne 1.4.2018; dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0012/18 
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu 
na pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. 
Třuslo 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4230/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
(ul. Ciorova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rodinný dům s garáží" na/v 
pozemcích p.p.č. 373/14 a p.p.č 373/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, investora stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX 

 
spočívající v realizaci stavby rodinného domu s garáží včetně přípojek a ostatních souvisejících 
objektů na/v pozemku p.p.č. 373/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a přístupové cesty na pozemku 
p.p.č. 373/14 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je přímo sousedícím pozemkem s výše 
uvedeným pozemkem p.p.č. 414/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- přípojku vody na/v části pozemku p.p.č. 414/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1051 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Ciorova), rozsah dotčení pozemku: 2,5 m (délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), 
- přípojku kanalizace na/v části pozemku p.p.č. 414/20, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2616 
m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 6 m (délkový metr (m) pozemku je 
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), 
- připojit pozemky investora p.p.č. 373/14 a p.p.č. 373/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k 
pozemku p.p.č. 414/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1051 m2, v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava (ul. Ciorova), v části o výměře: 12,5 m2 (přístup a příjezd), 
a to vše ve vztahu k pozemkům investora p.p.č. 373/14 a p.p.č. 373/4 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, v rámci projektu "Rodinný dům s garáží" na pozemcích p.p.č. 373/14 a p.p.č. 373/4 v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.p.č. 414/2 a p.p.č. 414/20 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v 
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
XXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících) 
pozemků p.p.č. 373/14 a p.p.č. 373/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 414/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1051 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Ciorova), s tím, 
že rozsah jak služebnosti stezky, tak služebnosti cesty je: 12,5 m2  (přístup a příjezd), a rozsah 
služebnosti inženýrské sítě (přípojka vody) je: 2,5 m, a p.p.č. 414/20, ostatní plocha, zeleň, o 
výměře 2616 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti inženýrské sítě 
(přípojka kanalizace) je: 6 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr 
(bm) uvedených liniových staveb, a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným 
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
XXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.p.č. 414/2 (přístup a příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo se po této části 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné 
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 414/2 (přístup a příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a 
právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků: p.p.č. 414/2 v 

k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavbu - přípojku vody - a p.p.č. 414/20 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava, stavbu - přípojku kanalizace - (společně dále jen "Stavby"), a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 414/2 a p.p.č. 414/20 v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou zakreslena v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr 
(m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková 
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0013/18 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou - p. Suderová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4231/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost společného nájemce, paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem 
viz adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 72,68 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 65,43 m2), v domě na adrese XX XXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 28.2.2018; předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 5.8.2002, kterou byl pronajat byt 
č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 72,68 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 
65,43 m2), v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
a to dohodou se společnými nájemci, paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, a panem XXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 
28.2.2018, 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0014/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Radvanice 
320/2, Valenta, NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4232/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním podzemního elektrického vedení NN 0,4kV včetně rozpojovací skříně SR302 na/v 
částech pozemku p.č. 4302/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  v rámci projektu "Ostrava- 
Radvanice 320/2, Valenta, NNk", č. stavby IP-12-8014199/VB/02, investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní 
elektrické vedení NN 0,4kV včetně rozpojovací skříně SR302, na/v částech pozemku p.č. 4302/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2211 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
rozsah dotčení pozemku: 11 m + 1 m2 (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
(bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu "Ostrava-Radvanice 320/2, Valenta, NNk", č. 
stavby IP-12-8014199/VB/02, dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.č. 4302/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene -  služebnosti k  tíži pozemku p.č. 4302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 2211 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 11 m + 1 
m2 (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 4302/1 v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní elektrické vedení NN 0,4kV včetně 
rozpojovací skříně SR302 (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 4302/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, 
opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP a 400,- Kč/bm dle GP 
+ DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován 
za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše 
úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- 
Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0016/18 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 545 (označena p.č. 545/2) v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4233/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 545, ostatní plocha, zeleň, o výměře 578 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava,  která  vznikla  rozdělením  tohoto  pozemku  na  základě  geometrického  plánu  č. 
4204-277/2017 ze dne 21.11.2017 a která je označena takto: 

 
- p.č. 545/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 104 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0017/18 
Změna usnesení č. 4032/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017 - nájem pozemku pod 
stavbou garáže 

 
Usnesení číslo: 4234/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
své usnesení č. 4032/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29. 11. 2017, kterým 

 
1) rozhodla 

 
o nájmu pozemku p.č. 609/49, o výměře 23 m2, pod stavbou řadové patrové garáže, ul. Pod 
Výtahem, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 
a 

 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto: 

 
1) rozhodla 

 
o nájmu pozemku p.č. 609/49, o výměře 23 m2, pod stavbou řadové patrové garáže, ul. Pod 
Výtahem, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0018/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4235/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  -  služebnosti  k  tíži  pozemku  p.p.č.  180/1,  ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 2127 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Vdovská), v 
rozsahu daném geometrickým plánem č. 2636-680/2017 ze dne 06.10.2017, tj. v rozsahu 0,52 
m (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. níže uvedené stavby), ve prospěch oprávněného: 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO: 040 84 063 

 
za účelem zřízení a provozování podzemního vedení a zařízení sítě elektronických komunikací, 
vlastním nákladem, v rámci projektu "11010-054004 PVDSL5M_E04_T_OSSL79_OK", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo  zřídit  na  vlastní  náklady  na/v  pozemku,  resp.  části  pozemku  p.p.č.  180/1  v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavbu - podzemní vedení a zařízení sítě elektronických 
komunikací (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 180/1 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 2636-680/2017 ze 
dne 06.10.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury 
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami 
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0019/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 611/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4236/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemek p.č. 611/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0020/18 
Zrušení bodu 1a) usnesení č. 3825/RMOb-Sle/1418/68 ze dne 17.10.2017 - p. Makuňová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4237/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodou zprávu předloženého materiálu, bod 1a) svého usnesení č. 3825/RMOb- 
Sle/1418/68 ze dne 17.10.2017, kterým 

 
rozhodla 

 
o  nájmu bytu č. X,  o  velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,63  m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 75,83 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci 
Ostrava, k.ú. XXXXXX, paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.792,- Kč 
měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2017 do 31.10.2019; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0021/18 
Nájem části pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Hrubá 

 
Usnesení číslo: 4238/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

180 

 
části pozemku p.č. 5190, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 388 m2  z 
celkové výměry 1708 m2, označené jako díl "ch,i,j", 

 
s nájemcem: 
XXXXXXX XXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.880,- Kč bez DPH, 
za účelem zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního 
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít 
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti 
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu; 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, které nabudou účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) souhlasí 

s vybudováním pletivového oplocení výšky 1,5 m kolem předmětu nájmu uvedeného v bodě 1 
tohoto usnesení, a to na vlastní náklady nájemce, přičemž tento souhlas bude nájemci udělen ve 
smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0023/18 
Nájem části pozemku p.č. 5145/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Vozdecká 

 
Usnesení číslo: 4239/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 5145/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 221 m2  z 
celkové výměry 1120 m2, označené jako díl "h", 

 
s nájemcem: 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.210,- Kč bez DPH, 
za účelem zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního 
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít 
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti 
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu; 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, které nabudou účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) souhlasí 

s vybudováním pletivového oplocení výšky 1,5 m kolem předmětu nájmu uvedeného v bodě 1 
tohoto usnesení, a to na vlastní náklady nájemce, přičemž tento souhlas bude nájemci udělen ve 
smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0024/18 
Změna usnesení č. 3956/RMOb-Sle/1418/70 ze dne 13. 11. 2017 - nájem pozemku pod 
stavbou garáže 

 
Usnesení číslo: 4240/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
své usnesení č. 3956/RMOb-Sle/1418/70 ze dne 13. 11. 2017, kterým 

 
1) rozhodla 

 
o nájmu pozemku, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemku p.č. 1799, o výměře 22 m2, pod stavbou řadové garáže, ul. Chittussiho, k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady za 
užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto: 

 
1) rozhodla 

 
o nájmu pozemku p.č. 1799, o výměře 22 m2, pod stavbou řadové garáže, ul. Chittussiho, 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0025/18 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí (pozemky p.č. 3364 a p.č. 3373/3) s 
realizací stavby - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - man. Šulákovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4241/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako  vlastník sousedních nemovitých věcí,  a  to  pozemků p.č.  3364  a  p.č.  3373/3 v  k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Domovní ČOV 
Biocleaner BC4 pro rodinný dům na pozemku par.č. 3366 a 3367 v k.ú. Slezská Ostrava", 
žadatelů: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

 
spočívajícího v realizaci stavby čističky odpadních vod (ČOV) na/v pozemku p.č. 3367 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedenými pozemky 
p.č. 3364 a p.č. 3373/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rámci hlavního projektu 
(hlavní stavby) "Rodinný dům Na Závadě, včetně tepelného čerpadla, skladu, zpevněných ploch, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 43/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
oplocení, přípojek IS, jímek" na/v pozemcích p.č. 3366 a p.č. 3367 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0026/18 
Změna nájemní smlouvy - p. Fröhlich 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4242/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o změně nájemní smlouvy č. MS/1380/10-N ze dne 31.12.2010, jejímž předmětem je nájem části 
pozemku p.č. 5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 1.200,- Kč bez DPH ročně, 
b) udělí souhlas s vybudováním pletivového oplocení výšky 1,5 m kolem předmětu nájmu, a to 
na vlastní náklady nájemce, 
c) udělí souhlas s vybudováním pergoly s tím, že stavba bude mít výměru do 25 m2  zastavěné 
plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice 
předmětu nájmu, a to na vlastní náklady nájemce; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0028/18 
Projednání poskytnutí slevy z nájemného - nájem částí pozemku p.č. 5179 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4243/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
poskytnout slevu z nájemného na rok 2018 ve výši 50% ujednaného ročního nájemného, která 
kompenzuje ztížené užívání částí pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v roce 
2017 po dobu opravy kanalizace, konkrétně se uvedená sleva týká: 

 
a) nájemní smlouvy č. MAJ/234/04-N ze dne 31.5.2004, ve znění dodatku č. 1 /č. MSJ/0910/06- 
N ze dne 6.11.2006/ a dodatku č. 2 /č. MS/0948/13-O ze dne 11.10.2013/, uzavřené s nájemcem 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 44/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) nájemní smlouvy č. MAJ/280/04-N ze dne 16.6.2004, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0955/13- 
O ze dne 5.11.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
c) nájemní smlouvy č. MO/NS/414/02-La ze dne 13.11.2002, ve znění dodatku č. 1 /č. 
MS/0957/13-O  ze  dne  21.10.2013/,  uzavřené  s  nájemcem  XXXXXXXXX  XXXXXXXX 
XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXXX 

 
d) nájemní smlouvy č. MAJ/281/04-N ze dne 22.6.2004, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0958/13-O 
ze dne 21.10.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
e) nájemní smlouvy č. MS/1381/10-N ze dne 22.10.2010, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0959/13-O 
ze dne 21.10.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
f) nájemní smlouvy č. MS/1065/13-N ze dne 18.11.2013 uzavřené s nájemcem XXXXXX 
XXXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXXXXXXX 

 
g) nájemní smlouvy č. MS/1161/12-N ze dne 16.1.2013 uzavřené s nájemcem XXXXXX 
XXXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXXXXXXX 

 
h) nájemní smlouvy č. MS/0447/16-N ze dne 13.6.2016, ve znění dohody o změně obsahu 
závazku č. 1 /č. MS/1229/16-O ze dne 14.12.2016/, uzavřené s nájemcem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXXXXXXX 

 
i) nájemní smlouvy č. MS/0299/15-N ze dne 15.4.2015 uzavřené s nájemcem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXXXXXXX 

 
j) nájemní smlouvy č. MS/0711/06-N ze dne 21.9.2006, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0946/13- 
O ze dne 21.10.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
k) nájemní smlouvy č. MS/1332/08-N ze dne 5.1.2009, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0952/13- 
O ze dne 21.10.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
l) nájemní smlouvy č. MS/0405/13-N ze dne 22.5.2013 uzavřené s nájemcem XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 45/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
m) nájemní smlouvy č. MAJ/0095/06-N ze dne 8.3.2006, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0951/13-O 
ze dne 18.10.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
n) nájemní smlouvy č. MS/0555/08-N ze dne 28.5.2008, ve znění dodatku č. 1 /č. MS/0944/13- 
O ze dne 14.10.2013/, uzavřené s nájemcem XXXXXX XXXXXXXX XX XXXX XXXXX 
XXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) pověřuje 

vedoucího odboru majetkové správy ke všem úkonům souvisejícím se zajištěním poskytnutí 
slevy z nájemného dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0030/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 425/5, částí pozemku p.č. 425/6 (označeny p.č. 425/9 a 
p.č. 425/10) a pozemku p.č. 425/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4244/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
vydat souhlas 

(zn. předkl.) 
180 

 
k záměru města prodat: 

 
a) pozemek p.č. 425/5, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 657 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, 

 
b) části pozemku p.č. 425/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 758 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, které vznikly rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 
2217-282/2017 ze dne 23.11.2017 a které jsou označeny takto: 

 
- p.č. 425/9, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 457 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
- p.č. 425/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 157 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

 
c) pozemek p.č. 425/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 307 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 46/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0031/18 
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod 
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4245/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

 
a) 
pozemku p.č.st. 934 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Betonářská, 
s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č.st. 891 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Betonářská, 
s nájemcem: 

 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
c) 
pozemku p.č. 5191/65 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál 
Mírová Osada, s nájemcem: 

 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmů: 
 

a) 
pozemku p.č.st. 934, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 
b) 
pozemku p.č.st. 891, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 47/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
c) 
pozemku p.č. 5191/65, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0034/18 
Prodej části pozemku p.č. 1195 (označena p.č. 1195/2) v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - p. Jakovidis a p. Klega 

 
Usnesení číslo: 4246/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout 

(zn. předkl.) 
180 

 
o prodeji části pozemku p.č. 1195, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 874 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, která vznikla rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu 
č. 4129-21/2017 ze dne 08.04.2017 a která je označena takto: 

 
- pozemek p.č. 1195/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 532 m2, k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, 

 
a to žadatelům: 

 
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX 
X 
XXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 646.479,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní 
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

s tím, že každý z kupujících nabude na předmětu koupě spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2, 

s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování: 
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč vč. DPH, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a 
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 48/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0035/18 
Projednání ukončení nájmu bytu dohodou/výpovědí - p. Hojková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4247/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost nájemce, paní XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 
1+1 (plocha bytu: 57,16 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 50,86 m2), v 
domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou 
ke dni 28.2.2018; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 29.4.2017, kterou byl pronajat 
byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,16 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 50,86 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem - paní XXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 28.2.2018, 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0036/18 
Prodej podílu na pozemku p.č. 1483, přináležejícího k bytové jednotce č. 446/2 
nacházející se ve stavbě č.p. 445, 446, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4248/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 49/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o prodeji podílu na pozemku p.č. 1483, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m2, 
přináležejícího k bytové jednotce nacházející se ve stavbě, a to budově č.p. 445, 446, bytový 
dům, stojící na uvedeném pozemku p.č. 1483, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně 
podílu o velikosti id. 352/46475 přináležejícího k bytové jednotce č. 446/2, která se nachází ve 
výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.603,- Kč bez DPH, 

 
s tím, že uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní smlouvy 
a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

 
a o uzavření příslušné smluvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0037/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - DIAMO, 
státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a 
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4249/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním stavby odplyňovacího vrtu zakončeného odfukovým komínkem s oplocením pod 
označením "Odplyňovací vrt VM - OV č. 190" na/v části pozemku p.č. 5257/2 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu 35/AKT "Komplexní řešení problematiky metanu ve 
vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" žadatelů: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
a 
GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 50/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 
a 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to odplyňovací vrt zakončený odfukovým 
komínkem s oplocením pod označením "Odplyňovací vrt VM - OV č. 190" na/v části pozemku 
p.č. 5257/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1551 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
rozsah dotčení pozemku: 4 m2, v rámci projektu 35/AKT "Komplexní řešení problematiky 
metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji", dle situačního plánu, s žadateli: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
a 
GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 
a 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu na část pozemku p.č. 5257/2 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s žadateli: 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 51/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a 
GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 
a 
Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 
5257/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1551 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (dále 
jen "Pozemek"), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku 
katastrální mapy, s těmito účastníky: 

budoucí I. oprávněný: 

DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

a budoucí II. oprávněný: 

GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 

a vedlejší účastník smlouvy - investor stavby: 

Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 52/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Obsahem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti je závazek 
budoucího povinného, tj. statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, zřídit 
věcné břemeno - služebnost, za ve smlouvě ujednaných podmínek, ve prospěch těchto osob: 

 
Obsahem věcného břemene - služebnosti bude: 
1. právo budoucího I. oprávněného a budoucího II. oprávněného: 
- zřídit na vlastní náklady na/v Pozemku, resp. na/v části Pozemku o výměře 4 m2 stavbu, a to 
odplyňovací vrt zakončený odfukovým komínkem s oplocením pod označením "Odplyňovací vrt 
VM - OV č. 190" (dále jen "Bezpečnostní prvek"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 
- Bezpečnostní prvek provozovat, udržovat a opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 
- vstupovat na dotčenou část Pozemku po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace Bezpečnostního prvku, 
- provádět na Bezpečnostním prvku úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti, 
2. povinnost povinného z věcného břemene - služebnosti práva odpovídající tomuto věcnému 
břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí pro: 
a) budoucího I. oprávněného na dobu neurčitou, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky 
vkladu práv odpovídajících věcnému břemenu - služebnosti na základě smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, 
b) pro budoucího II. oprávněného na dobu určitou do 31.12.2019, počínaje dnem, kdy nastanou 
právní účinky vkladu práv odpovídajících věcnému břemenu - služebnosti na základě smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, 
a to v rozsahu tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu vyhotoveném podle skutečné 
výměry věcného břemene - služebnosti, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + 
DPH v zákonné výši za zřízení věcného břemene - služebnosti, kterou zaplatí vedlejší účastník 
smlouvy - investor stavby. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0038/18 
Projednání žádosti o přidělení bytu do nájmu - p. Čapek 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4250/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o uzavření nájemní smlouvy; předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 53/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
nepronajmout byt č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 35,81 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházející se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrara, panu 
XXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
1.772,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2018 do 31.1.2019; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0039/18 
Projednání přidělení bytu do nájmu - byt na vlastní náklady 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4251/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  nájmu bytu č. X,  o  velikosti 2+1 (plocha bytu: 71,28  m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 62,33 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXX, za smluvní nájemné 
ve výši 935,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.3.2018 do 28.2.2019, za splnění podmínky, 
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z 
nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a současně 
za podmínky provedení a zajištění tohoto: 
- oprava elektroinstalace, 
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ", 
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou, 
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen), 
- zrušení rozvodu plynu, výměna plynového sporáku, 
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace, vystavení revizní zprávy, 
- dodávka a montáž kuchyňské linky včetně příslušenství, 
- zřízení etážového vytápění s plynovým kotlem s ohřevem TUV, 
- výměna podlahové krytiny v celém bytě, 
- výměna vstupních dveří, výměna vnitřních dveří, úprava dveří do koupelny (větrací mřížky), 
- renovace vestavěných skříní, 
- oprava omítek a vymalování bytu včetně sklepa; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 54/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) souhlasí 

s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v domě na adrese XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1 tohoto usnesení, které 
spočívají v opravě elektroinstalace, ve zrušení rozvodu plynu, ve výměně plynového sporáku, 
v dodávce a montáži kuchyňské linky včetně příslušenství, ve zřízení etážového vytápění s 
plynovým kotlem s ohřevem TUV, ve výměně podlahové krytiny v celém bytě, ve výměně 
vstupních dveří, ve výměně vnitřních dveří, v úpravě dveří do koupelny (větrací mřížky), v 
renovaci vestavěných skříní, v opravě omítek, a to na vlastní náklady nájemce, pana XXXX 
XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXX X XXXXXX; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.02.2019 
vedoucí odboru technické správy budov 

3) pověřuje 
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0040/18 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou 

 
Usnesení číslo: 4252/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 44,00 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 40,00 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXX XXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, zastoupené opatrovníkem - statutárním městem Ostrava, 
Úřadem městského obvodu Slezská Ostrava, se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská 
Ostrava, za smluvní nájemné ve výši 2.000,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.4.2018 do 
31.3.2019; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 52,04 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXXX 
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.122,- 
Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2018 do 31.1.2019; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 55/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
c) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 31,54 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXX 
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.892,- Kč 
měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2018 do 31.1.2019; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0041/18 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmů bytů 

 
Usnesení číslo: 4253/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a)  bytu  č.  X,  o  velikosti  1+1  (plocha  bytu:  52,24  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 48,35 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 
tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.708,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 
1.2.2018; 

 
b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 67,41 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 65,01 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která 
je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXX XXXXXXXXXX, 
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.900,- Kč měsíčně, na dobu 
neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 
26.4.2017 uzavřené s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní 
XXXX XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat předmětný byt č. 
X v budově na adrese XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem 
nájemní smlouvy; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 56/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
c) bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 37,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 35,82 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
panu XXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve 
výši 1.791,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018; 

 
d)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  59,75  m2,  z  toho  započitatelná  plocha  pro 
výpočet nájemného: 57,80 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se 
ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, 
bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.385,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje 
dnem 1.2.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.12.2016 uzavřené s 
paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a paní XXX XXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat předmětný byt č. X v budově 
na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
před podpisem nájemní smlouvy; 

 
e)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  64,57  m2,  z  toho  započitatelná  plocha  pro 
výpočet  nájemného:  60,82  m2),  s  koupelnou  a  WC,  s  ústředním  topením,  nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. 
Hrušov, panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za 
smluvní nájemné ve výši 3.041,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018; 

 
f) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,48 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 66,23 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní 
XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
3.312,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018; 

 
g)  bytu  č.  X,  o  velikosti  3+1  (plocha  bytu:  81,38  m2,  z  toho  započitatelná  plocha  pro 
výpočet  nájemného:  77,73  m2),  s  koupelnou  a  WC,  s  ústředním  topením,  nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, 
paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve 
výši 4.664,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018; 

 
h) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 35,82 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, 
a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 1.791,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 57/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ch)  bytu  č.  X,  o  velikosti 2+1  (plocha bytu:  64,57  m2,  z  toho  započitatelná plocha  pro 
výpočet  nájemného:  60,82  m2),  s  koupelnou  a  WC,  s  ústředním  topením,  nacházejícího 
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. 
Hrušov, panu XXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní 
nájemné ve výši 3.406,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.2.2018; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

a)  o  ukončení  nájmu  bytu  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  26.4.2017,  kterou  byl 
pronajat  byt  č.  X,  o  velikosti  3+1  s  příslušenstvím  (plocha  bytu:  67,41  m2,  z  toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 65,01 m2) v domě na adrese XXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou se společnými nájemci, panem XXXXXXXX 
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXX XXXXXXXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

 
b) o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 28.12.2016, kterou byl pronajat 
byt č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 59,75 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 57,80 m2) v domě na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou se společnými nájemci, paní XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a paní XXX XXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou v roce XXXX, obě bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0043/18 
Projednání přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmů bytů 

 
Usnesení číslo: 4254/RMOb-Sle/1418/74 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 58/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 60,93 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 54,19 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 
2.710,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2018 do 31.1.2019, za splnění podmínky, že 
pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní 
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
b)  o  nájmu  bytu  č.  XX,  o  velikosti  1+0  (plocha  bytu:  45,79  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 41,79 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice, paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.090,- Kč 
měsíčně, na dobu určitou - od 1.2.2018 do 31.1.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá 
před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti 
vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění podmínky ukončení 
nájemní smlouvy ze dne 30.10.2015 uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenou 
v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,75 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 38,65 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; 

 
c)  o  nájmu  bytu  č.  X,  o  velikosti  3+1  (plocha  bytu:  81,85  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 76,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, panu XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXX 
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.845,- Kč měsíčně, na dobu určitou 
- od 1.2.2018 do 31.1.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dají před podpisem nájemní 
smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve 
výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 
30.4.2014 uzavřené s panem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní 
XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 
1+1 (plocha bytu: 42,31 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,19 m2), v 
domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem 
nájemní smlouvy; 

 
d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,00 m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 76,20 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, 
panu XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.810,- Kč měsíčně, na 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 59/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dobu určitou - od 1.2.2018 do 31.1.2019, za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem 
nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy 
ze dne 12.2.2010 uzavřené s panem XXXXXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, 
kterou mu byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 46,47 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 43,55 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

a)  o  ukončení nájmu bytu,  založeného nájemní smlouvou ze  dne  30.10.2015,  kterou byl 
pronajat  byt  č.  X,  o  velikosti  1+1  (plocha  bytu:  41,75  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 38,65 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

 
b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 30.4.2014, kterou byl pronajat 
byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,31 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 39,19 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou se společnými nájemci, panem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

 
c)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  12.2.2010,  kterou  byl 
pronajat byt č. XX,  o  velikosti 1+1 (plocha bytu: 46,67  m2, z toho započitatelná plocha 
pro výpočet nájemného: 43,55 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXX 
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohod o ukončení nájemních smluv dle bodu 2   tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 60/60 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 


